
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 22. 01. – 28. 01. 2024 

Neděle 

21.01. 

3. neděle v mezidobí – Neděle Božího slova 

7:30 Barbora Na úmysl dárce 

7:30 Jívoví Za farníky 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Lundovu, za Boží ochranu a požehnání 

10:30 Barbora Za farníky – zvláště za brigádníky 

10:30 Horní 

Libochová 
Za Ladislava a Žofii Pelikánovy a dvoje rodiče 

15-17 Horní 

Libochová !!! 
Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

22.01. 

 

17:00 Kadolec Za rodinu Mašovu, rodiče, bratry a rodinu Brychtovu 

Úterý 

23.01. 

 

  6:30 Barbora Na úmysl dárce 

Středa 

24.01. 

Památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve 

17:00 Jívoví Za rodiče Pokorných a dceru Martu 

Čtvrtek 

25.01. 

Svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola  

17:00 Dobrá Voda Za živé i + členy Živého růžence 

Pátek 

26.01. 

Památka sv. Timoteje a Tita, biskupů 

16:45 Heřmanov Za Josefa Holánka, dvoje rodiče a za Boží ochranu celé rodiny 

18:00 Barbora Na úmysl dárce 

Sobota

27.01. 

 

  7:00 Barbora Na úmysl dárce 

17:00 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

 
Neděle 

28.01. 

4. neděle v mezidobí  

7:30 Barbora Za farníky 

7:30 Jívoví Za živou i + rodinu Chylíkovu, Stupkovu, Jílkovu a dvoč  

9:00 Heřmanov Na poděkování za dar života, živou i + rodinu a za Boží požehnání 

10:30 Barbora Na úmysl dárce 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

10:30 Horní 

Libochová  
Za farníky 

14:00 Heřmanov Křest Dominiky Vojtěchové z Nové Vsi 

15-17 Horní 

Libochová !!! 
Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Další oznámení 
• Vezmi a čti: Zjevení Janovo 7 – 12  

• V tyto dny v modlitbě pamatujeme na prosbu za jednotu křesťanů. 

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina.  

• Srdečně zveme tuto sobotu na Farní ples do Katolického domu v Křižanově. Začátek      

v 20:30. Hraje kapela Flašinet. Předem děkujeme za dary do tomboly.  

• Sbírky minulou neděli: Křiž 14.399,- Kč; Heř 6.164,- Kč                                                                                     

• Dary černouškovi v křižanovském betlémě činily 18.200,- Kč. Věnujeme je na výstavbu 

školy v Mpanze v Tanzanii.  

• Průběžné zprávy o pobytu a činnosti českých dobrovolníků v Tanzanii můžete sledovat 

na webových stránkách farnosti Ořechov u Brna.  

• Veliké poděkování všem brigádníkům, kteří připravili kostel pro malíře. I ženám za 

pohostinné zázemí na faře. Pán Bůh zaplať! A také za Vaše modlitby. 

• Ohlášky v tištěné podobě si můžete během týdne vyzvednout v prodejně Textilka pod 

kostelem.  

• Na webových stránkách farnosti je zápis z poslední schůze Pastorační rady farnosti. 

• Čeká nás: pondělí 5. února v 19:00 na faře v Křižanově – setkání organizačního týmu 

                    primice  

                    středa 15. února – Popeleční středa    

 

 

 Chci zdůraznit jak důležité je naslouchání Božímu slovu. Otvírá nám obzor Pánovy 

lásky a obohacuje čas prázdnin po duchovní stránce. To pak vede          k tomu, 

že se můžeme vnitřně obnoveni znovu vrátit k našim obvyklým činnostem. Písmo 
svaté je přece "čistým a trvalým pramenem duchovního života" a "nejvyšším 

pravidlem víry" (srov. Dei Verbum, 21). Je zároveň vodou, která utišuje žízeň, a 
pokrmem, který sytí život věřících. Proto všechny vyzývám k intenzivnějšímu a 

častějšímu kontaktu s Božím slovem, které v nás působí svou uzdravující a 

stvořitelskou mocí. Možná vám vyčerpávající rytmus života zabraňuje zabývat se 
Biblí tak, jak byste rádi chtěli. Proč tedy nevyužít prázdnin, nevzít si ji s sebou a 

strávit několik chvil nad jejími stránkami? 
Pro věřícího je základní věcí naučit se číst Písmo svaté: je to první stupínek 

schodiště vedoucího dále k meditaci a pak k opravdové a vlastní modlitbě. 
Modlitba vycházející ze čtení Bible je naučnou stezkou křesťanské spirituality. Kdo 

mu obětuje potřebný čas a námahu, sklidí bohaté ovoce.  
sv. Jan Pavel II. 


